Quod aliquis homo in statu via non possit eleita obstinatus in malo quoniam ad suam libertatem cooperari possit, ratio patet ex dictis, quia & passio soluitur, & reprimitur, & habitus non totaliter animam corruptit, & ratio nō ita pertinet falsi adhuc, quia per contrarium ratione possit abducere: sed post statum viae anima separata nō intelligit accipiendo a sensibus, nec erit in aliis potestrum appetituari sensibilium. Et sic anima separata aangelo conformatur, & quantum ad inducibilitatem appetitus, quæ erant causa obstinationis in angelo peccante.

Vnde per eandem rationem in anima separata obser-vatio erit. In resurrectione autem corpus separatum conditionem, & ideo non redibit anima ad statum in quo modo est, in quo a corpore necesse habet accipere, quamvis corporeis instrumentis uocari, & ita tunc eadem obstinationis ratio macta.

AD PRIMUM ergo dicendum, qd peccatum na-rrare lapsus meritorum esse dicitur obstinationis, in qua-  
rum idem peccatum est meritorum perpetuationis.

Merito enim primi peccati tota natura humana est damnationis subiecta, nisi aliquis exinde per gratiam redemptoris erueretur, non autem, quod statim a principio naturatis homo sit ob-

natus, sicut nec damnatus ultima damnatione.

AD SECUNDUM dicendum, qd ratio illa loqui-  
tur de imperfecta obstinatione per quam aliquis non

est simpliciter confirmatus in malo: hoc cum ei species peccati in Spiritum sanctum.

AD TERTIUM dicendum, qd Aug. cōparat amorem ponderi, qd utrumq; inclinat, non tñ oportet quod sit similitudo quantum ad omnia. Et ideo non fe-

quitur quod ille, qui amat aliquid, nullum habeat a coctrarium inclinationem, nisi forte de amore per-

fectissimo, qualis est amor sanctorum in patria.

AD QUARTUM dicendum, qd ille qd peccat ex malo dñ est impenitibilis, nō pōt modo possit penite-re: sed qd non de facilis penitere pot. Non n. peff-

ete penite et solam rōmis exhortatione, quia exhortatio peccat ex aliquo principio. S. fine, circa quod malus est corruptus: pōt tñ induci ad hoc quod peniteat paulatim in contrarium afflueſcēdo. A dñ ex confutet in induci potest: tum, proper modi extimandi, quia rationabiliter & quasi collatim ac-

cipit: tum, quia non tota vis appetitus tendit ad unum, per afflueſdinem autem ad ipsius appetitus redi-rationē de principio, i.e. de fine appetibili. Vnde Ptolemy dicit in 7. Eth. quod neque in speculati-uis ratio est deducitua principiorum, neque in op-eratiuis: sed virtus vel naturalis vel affectiva, et

causa eius quod est recte opinari circa principia.